< constitutus et deputatus per inclite recordationis serenissimum

« et excelsum principem dominum Sigismondum Regem Roma-

< norum et Sacri Romanii Imperii Imperatorem , publicus ipsius

« Sacri Romani Imperii , monetarius et sui dicti Stephani liberi

<< masculi legitimi , et cujuslibet monete karateris scurptoris ex

ipsius serenissimi domini Imperatoris certa scientia et Romane

Regie potestatis gracia plenitudinis . Ut de premissis prenomi-

« natus Johannes Borgesii prelibatos prepositos , monetarios et

operarios , in moneta predicta Lausanne operantes fabricantes

« et incudentes , legitime et publice informavit , et edocuit litte-

« ris dominicalibus excellentissimi et serenissimi domini Sigis-

<< mondi Romanorum regis et Sacri Romani Imperii imperatoris,

« ejus magno sigillo rotundo cum cordula serici impendenti ,

«

(1) Preuve n° 1.
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<< munitis et corroboratis ; datis Nuremberge vicesima septima

die jully, anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo

secundo, Regnorum suorum , anno Hungarie tricesimo sexto ,

« Romanorum duodecimo, Boemie verò secundo . >

«<

Il fallait , après avoir été nommé par l'empereur, faire vérifier

ses lettres à un parlement général , et en recevoir la confirmation.

Exposuit ulterius predictus Johannes Borgesii quod.... pater

« suus legitimus , fuit pretextu et vigore predictarum litterarum.

<< receptus et admissus monete sacri Romani imperii moneta-

« rius , pro se et ejus liberis masculis legitimis in sacro palla-

<< mento in villa Tarasconis tento et celebrato per operarios,>

<< prepositos monetarios et procuratores... tunc pallamentum...

<< tenentes et celebrantes prout de admissione et recepcione

<< hujus modi dictus Johannes edocuit et eosdem prepositos

« monetarios informavit , litteris fide dignis inde confectis si-

gillo communi et auctentico ac generali dicti pallamenti im-

pendenti sigillatis , et signeto manuali petri burgensis secretarii

« dictorum pallamenti et monetariorum signatis , datis Tarasconi

<< in dicto pallamento generali in domo fratrum predicatorum

« dicti loci die quinta mensis marcii anno domini millesimo qua-

<< tercentesimo vicesimo tercio . »

C

La seconde manière consistait à être reçu par un parlement

général à la demande de quelque prince , prélat ou baron ayant

droit de monnaie ; ainsi au parlement de Bourg en Bresse, en

1469 , furent admis Jean de Bussi , dit de Lalaz , pár requête

de madame la duchesse de Savoie et de Monseigneur le comte